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L. Dz.: 1141/10/2024                                               Poznań, 14 października 2024 r. 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.). Numer postepowania:  

PN 17/09/2024 – energia elektryczna. 

 

Instytut Chemii Bioorganicznej Polskiej Akademii Nauk Poznańskie Centrum Superkomputerowo 

– Sieciowe dalej zamawiający, informuje, że w dniu 07.10.2024 r. wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia dalej SWZ dotyczący ww. postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego. Wniosek wpłynął w terminie, o którym mowa w art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późń. zm.) 

dalej ustawa Pzp. Zamawiający udziela następujących wyjaśnień. 

 

Pytanie 1 

SWZ Rozdział 3 Opis przedmiotu zamówienia pkt 3.4 w zw. z § 2 ust. 10 wzoru umowy  

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej 

jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle 

energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to 

przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku 

odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). 

Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do 

umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody 

na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia oraz 

usunięcie w/w zapisu ze wzoru umowy.  

Jeżeli Zamawiający wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu posiada zainstalowane źródła 

wytwarzania energii o mocy poniżej 50 kW to prosimy o ich wyszczególnienie w wykazie punktów poboru 

energii.  

Odpowiedź: 

Zasady rozliczeń dla PPE, na których zainstalowane są  źródła wytwarzania energii, zamawiający określił 

w Części I SWZ punkt 3.4. Opisu przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie 2 

SWZ Rozdział 3 Opis przedmiotu zamówienia pkt 3.4 w zw. z § 2 ust. 10 wzoru umowy  

W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada 

zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW, prosimy o informację, czy 

Zamawiający przekaże wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość świadczenia usługi 

dystrybucji i określenia parametrów technicznych dostaw dla mikroinstalacji oraz następujące dane:  

1. Adres PPE  

2. Nazwa PPE  

3. Przeznaczenie obiektu  
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4. Grupa taryfową (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfowa na umowie 

dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne)  

5. Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; IV strefa; łącznie)  

6. Cykl rozliczeniowy  

7. Aktualna moc umowną  

8. Deklarowana moc umowną.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dla punktów poboru energii, o których mowa w pkt. 3.4 części I SWZ, posiada 

zawarte na czas nieokreślony umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej na rzecz 

Wytwórcy w mikroinstalacji nierozliczanego na podstawie art. 4 ust. 1 lub 1a ustawy OZE. Na 

wskazanych (w pkt. 3.4 części I SWZ) punktach PPE uruchomione są mikroinstalacje fotowoltaiczne 

energii odnawialnej o mocy zainstalowanej elektrycznej 49,82kW każda (po 1 per wskazany PPE). 

Zamawiający, na wniosek wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana za najkorzystniejszą w ramach 

niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, przekaże dane w zakresie niezbędnym 

do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. 

 

Pytanie 3  

SWZ Rozdział 3 Opis przedmiotu zamówienia pkt 3.4 w zw. z § 2 ust. 10 wzoru umowy  

W wykazie PPE zostały ujęte punkty z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej. 

Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych 

dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o 

charakterze prosumenta energii odnawialnej, które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez 

możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany 

sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez 

Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy Zamawiający dopełni 

formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed 

terminem podpisania umów sprzedaży? 

Odpowiedź: 

PPE z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej nie mają charakteru prosumenckiego.  

 

Pytanie 4  

SWZ Rozdział 3 Opis przedmiotu zamówienia w zw. z Załącznikiem Szczegółowe wymagania dotyczące 

przedmiotu zamówienia  

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie 

rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.  

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie 

odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 

2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii 

elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w 

ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na 

energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej 

zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także 

istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie 

konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło. 
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W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w 

postępowaniu przetargowym. 

Odpowiedź: 

Wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych bieżących zużyć PPE, uwzględniających 

zainstalowane przez zamawiającego w ostatnich 18 miesiącach nowe urządzenia.  

 

Pytanie 5  

SWZ Rozdział 14 Opis sposobu przygotowania oferty pkt 14.21. ppkt 7 w zw. z rozdziałem 12 Wadium  

Wykonawca zwraca się z prośbą o ujednolicenie zapisów i usunięcie ppkt 7 z powodu jego bezzasadności.  

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisem w Części I pkt. 14.21 ppkt. 7 SWZ zamawiający wymaga załączenia „dokumentu 

potwierdzającego wniesienie wadium (jeśli w niniejszym postępowaniu wadium jest wymagane)”. W 

związku z faktem iż w niniejszym postępowaniu zamawiający nie wymaga wniesienia wadium, nie jest 

wymagane dołączenie do oferty dokumentu potwierdzającego wniesienia wadium – tym samym 

zamawiający nie widzi podstaw do usunięcia ppkt. 7 z Części I pkt. 14.21 SWZ. 

 

Pytanie 6  

SWZ Rozdział Informacje o formalnościach, jakie muszą zostać dopełnione po wyborze oferty w celu 

zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego  

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umów drogą korespondencyjną lub w 

sposób elektroniczny?  

Odpowiedź: 

Tak, zamawiający dopuści możliwość zawarcia umów drogą korespondencyjną lub w sposób 

elektroniczny za pomocą podpisu elektronicznego opatrzonego ważnym certyfikatem kwalifikowanym. 

 

Pytanie 7  

Wzór umowy § 6 ust. 1  

Informujemy, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach 

energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej G1x, C1x oraz C2x jest Kilowatogodzina [kWh] a 

dla grup taryfowych Bxx jednostką jest Megawatogodzina [MWh,]. Ze względu na określenie przez 

Zamawiającego w przedmiotowym zapisie jednostki rozliczeniowej kWh dla gryp taryfowych Bxx, 

Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie rozliczeń w 

jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 8  

Wzór umowy § 8 ust. 1  

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w 

jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu 

prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu 

płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania 

obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu 

nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 
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2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw 

energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z 

powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie 

przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w 

terminie 30 dni od daty wystawienia”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę, jednakże zamawiający dopuszcza możliwość 

wystawienia i doręczenia zamawiającemu faktur również w formie elektronicznej zgodnie z 

postanowienia § 8 ust. 1 wzoru umowy zawartego w Części III SWZ. 

 

Pytanie 9  

Wykonawca informuje, że zmiana grupy taryfowej lub mocy umownej jest możliwa w ramach określonych 

w przedmiocie zamówienia grup taryfowych. W związku z powyższym proszę o uwzględnienie zapisu o 

treści: „zmiany grupy taryfowej bądź mocy umownej możliwe są jedynie w obrębie grup taryfowych, 

które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy 

Odpowiedź: 

Zgodnie z § 13 wzoru umowy zawartego w Części III SWZ, zamawiający może zwiększyć ilość punktów 

poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, 

które zostały określone i wycenione w ofercie wykonawcy.  

 

Pytanie 10  

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz 

dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? 

Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.  

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  

a) danych dla każdego punktu poboru:  

- nazwa i adres firmy;  

- opis punktu poboru;  

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);  

- grupa taryfowa ;  

- planowane roczne zużycie energii;  

- numer licznika;  

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;  

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  

- numer aktualnie obowiązującej umowy;  

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  

- numer ewidencyjny PPE;  

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;  

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:  

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 

rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 

energetyczne;  

- dokument nadania numeru NIP;  
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- dokument nadania numeru REGON;  

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa.  

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, 

skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 

rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź: 

Dane o których mowa pod lit. a) zostaną udostępnione wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana za 

najkorzystniejszą w ramach niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, o ile o to 

wniesie, w wersji elektronicznej Excel albo w wersji papierowej. Również dokumenty, o których mowa 

pod lit. b) zostaną udostępnione wykonawcy wybranemu w niniejszym 

 

Pytanie 11  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach 

taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie 

każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający 

dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w 

przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po 

rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa. 

Odpowiedź: 

Zamawiający oświadcza, że na podstawie posiadanych informacji oraz zapisów IRiESD (Instrukcja Ruchu i 

Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej) Enea Operator (OSD, do którego sieci wspominane PPE w grupie 

taryfowej Bxx są przyłączone ), układy pomiarowe zainstalowane na przyłączach w grupach taryfowych 

Bxx  są zgodne z wymaganiami dotyczącymi układów pomiarowych dla odbiorców  korzystających z prawa 

wyboru sprzedawcy. 

 

Pytanie 12  

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:  

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii 

elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?  

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?  

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 

określony, czy nieokreślony?  

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii 

elektrycznej?  

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 

skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?  

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów 

poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, 

dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne 

przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?  
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h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - 

jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 

lojalnościowych?  

Odpowiedź: 

a) Zamawiający posiada rozdzielone: umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowy na świadczenie 

usług dystrybucji,  

b) Nie, 

c) Nieokreślony, zgodnie z punktem 3.1 Opisu przedmiotu zamówienia, 

d) Do 31.12.2024 r. sprzedawcą energii dla zamawiającego jest Tauron S.A., 

e) Umowa jest zawarta do 31.12.2024 r., 

f) Obowiązujące umowy nie wymagają wypowiedzenia, 

g) Nie ma takiej potrzeby. Umowy dystrybucyjne są zawarte na czas nieokreślony, 

h) Zamawiający nie posiada zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych. 

 

 

         Z poważaniem 

 

 


